
Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025  

Linie RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72
Zugnummer 76603 76605 76607 76609 76611 76613 76615 76617
Verkehrstage 04.10. 04.10. 04.10. 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 6:17 6:52 7:35 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09
Fischbach-Camphausen ab 6:25 7:01 7:43 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17
Quierschied ab 6:29 7:06 7:47 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21
Merchweiler ab 6:34 7:11 7:52 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26
Gennweiler ab 6:40 7:17 7:58 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32
Illingen (Saar) an 6:42 7:19 7:59 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34
Illingen (Saar) ab 6:42 7:19 8:00 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34
Wustweiler ab 6:46 7:23 8:04 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38
Dirmingen ab 6:49 7:26 8:07 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41
Eppelborn ab 6:56 7:40 8:16 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46
Bubach ab 6:59 7:43 8:19 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48
Lebach an 7:03 7:48 8:24 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54
Lebach ab 7:04 7:55 8:25 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54
Lebach-Jabach an 7:06 7:57 8:27 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - Illingen - Lebach/Jabach

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025  

Linie RB 72
Zugnummer 76603
Verkehrstage 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 6:17
Fischbach-Camphausen ab 6:25
Quierschied ab 6:29
Merchweiler ab 6:34
Gennweiler ab 6:40
Illingen (Saar) an 6:42
Illingen (Saar) ab 6:42
Wustweiler ab 6:46
Dirmingen ab 6:49
Eppelborn ab 6:56
Bubach ab 6:59
Lebach an 7:03
Lebach ab 7:04
Lebach-Jabach an 7:06

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - Illingen - Lebach/Jabach

RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72
76619 76621 76623 76625 76629 76631 76633

03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10.

13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32
13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38
13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41
13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46
13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48
13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54
13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54
13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025  

Linie RB 72
Zugnummer 76603
Verkehrstage 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 6:17
Fischbach-Camphausen ab 6:25
Quierschied ab 6:29
Merchweiler ab 6:34
Gennweiler ab 6:40
Illingen (Saar) an 6:42
Illingen (Saar) ab 6:42
Wustweiler ab 6:46
Dirmingen ab 6:49
Eppelborn ab 6:56
Bubach ab 6:59
Lebach an 7:03
Lebach ab 7:04
Lebach-Jabach an 7:06

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - Illingen - Lebach/Jabach

RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72
76635 76637 76639 76641 26642 5660

03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 04.10. 04.10.

20:09 21:09 22:09 23:16 0:19 2:16
20:17 21:17 22:17 23:24 0:27 2:23
20:21 21:21 22:21 23:28 0:31 2:27
20:26 21:26 22:26 23:33 0:35 2:31
20:32 21:32 22:32 23:39 0:39 2:35
20:34 21:34 22:34 23:41 0:40 2:37
20:34 21:34 22:34 23:41 0:41 2:37
20:38 21:38 22:38 23:45 0:44 2:41
20:41 21:41 22:41 23:48 0:48 2:44
20:46 21:46 22:46 23:53 0:52 2:48
20:48 21:48 22:48 23:55 0:54 2:50
20:54 21:54 22:54 0:00 0:58 2:54
20:54 21:54 22:54 0:00 0:59 2:55
20:57 21:57 22:57 0:03 1:03 2:57

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72
Zugnummer 76602 76604 76606 76608 76610 76612 76614 76616
Verkehrstage 04.10. 04.10. 04.10. 04.10. 03. + 04.10. 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10.

Lebach-Jabach ab 5:21 6:13 6:45 7:11 8:03 8:32 9:06 10:06
Lebach an 5:23 6:16 6:47 7:13 8:05 8:34 9:08 10:08
Lebach ab 5:24 6:16 6:48 7:30 8:06 8:35 9:09 10:09
Bubach ab 5:28 6:20 6:52 7:34 8:10 8:39 9:13 10:13
Eppelborn ab 5:33 6:23 7:00 7:39 8:15 8:47 9:16 10:16
Dirmingen ab 5:37 6:27 7:04 7:43 8:19 8:51 9:20 10:20
Wustweiler ab 5:41 6:30 7:08 7:47 8:23 8:55 9:24 10:24
Illingen (Saar) an 5:45 6:35 7:13 7:53 8:28 8:59 9:28 10:28
Illingen (Saar) ab 5:46 6:36 7:14 7:54 8:29 9:00 9:29 10:29
Gennweiler ab 5:49 6:39 7:17 7:57 8:32 9:03 9:32 10:32
Merchweiler ab 5:54 6:44 7:22 8:02 8:37 9:08 9:37 10:37
Quierschied ab 5:58 6:48 7:27 8:06 8:41 9:12 9:41 10:41
Fischbach-Camphausen ab 6:02 6:52 7:32 8:10 8:44 9:15 9:44 10:44
Saarbrücken Hbf an 6:12 7:00 7:43 8:18 8:53 9:24 9:54 10:54

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Lebach/Jabach - Illingen - Saarbrücken

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 72
Zugnummer 76602
Verkehrstage 04.10.

Lebach-Jabach ab 5:21
Lebach an 5:23
Lebach ab 5:24
Bubach ab 5:28
Eppelborn ab 5:33
Dirmingen ab 5:37
Wustweiler ab 5:41
Illingen (Saar) an 5:45
Illingen (Saar) ab 5:46
Gennweiler ab 5:49
Merchweiler ab 5:54
Quierschied ab 5:58
Fischbach-Camphausen ab 6:02
Saarbrücken Hbf an 6:12

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Lebach/Jabach - Illingen - Saarbrücken

RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72
76618 76620 76622 76624 76626 76628 76630

03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10.

11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08
11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09
11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16
11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24
11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28
11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 72
Zugnummer 76602
Verkehrstage 04.10.

Lebach-Jabach ab 5:21
Lebach an 5:23
Lebach ab 5:24
Bubach ab 5:28
Eppelborn ab 5:33
Dirmingen ab 5:37
Wustweiler ab 5:41
Illingen (Saar) an 5:45
Illingen (Saar) ab 5:46
Gennweiler ab 5:49
Merchweiler ab 5:54
Quierschied ab 5:58
Fischbach-Camphausen ab 6:02
Saarbrücken Hbf an 6:12

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Lebach/Jabach - Illingen - Saarbrücken

RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72
76632 76634 76636 76638 76640 20152

03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 04.10.

18:06 19:06 20:06 21:04 22:06 1:13
18:08 19:08 20:08 21:06 22:08 1:15
18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 1:15
18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 1:19
18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 1:22
18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 1:26
18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 1:29
18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 1:32
18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 1:33
18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 1:35
18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 1:39
18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 1:43
18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 1:47
18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 1:55

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
Zugnummer 76681 76743 76701 76703 76705 76651 76651 76707
Verkehrstage 03. + 04.10. 03. + 04.10. 04.10. 04.10. 04.10. 03. + 04.10. 03.10. 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 1:22 6:22 7:05 7:35 8:05
Jägersfreude ab 1:26 6:26 7:09 7:39 8:09
Dudweiler ab 1:28 6:28 7:11 7:41 8:11
Sulzbach (Saar) ab 1:32 6:32 7:15 7:45 8:15
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:34 6:34 7:17 7:47 8:17
Friedrichsthal (Saar) ab 1:36 6:36 7:19 7:49 8:19
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:38 6:38 7:21 7:51 8:21
Bildstock ab 1:40 6:40 7:23 7:53 8:23
Landsweiler-Reden ab 1:43 6:43 7:26 7:56 8:26
Neunkirchen (Saar) Hbf an 1:47 6:47 7:29 7:59 8:29
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 1:48 6:48 7:37 8:00 8:30
Wiebelskirchen ab 1:51 6:51 7:40 8:03 8:33
Ottweiler (Saar) ab 1:55 6:55 7:47 8:07 8:37
Niederlinxweiler ab 1:58 6:58 7:50 8:10 8:40
Oberlinxweiler ab 2:01 7:01 7:53 8:13 8:43
St. Wendel an 2:04 7:04 7:57 8:17 8:47
St. Wendel ab 7:05 7:58 → 8:28 8:48
Baltersweiler ab 7:08 8:01 8:32 8:51
Hofeld ab 7:11 8:04 8:35 8:54
Namborn ab 7:13 8:06 8:37 8:56
Walhausen (Saar) ab 7:17 8:10 8:41 9:00
Türkismühle an 7:19 8:12 8:43 9:02
Türkismühle ab 5:15 6:16 7:20 8:13 8:44 9:03
Nohfelden ab 5:18 6:18 7:23 8:15 8:46 9:06
Neubrücke (Nahe) an 5:22 6:22 7:27 8:19 8:51 9:10

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - St. Wendel - Neubrücke

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76681
Verkehrstage 03. + 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 1:22
Jägersfreude ab 1:26
Dudweiler ab 1:28
Sulzbach (Saar) ab 1:32
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:34
Friedrichsthal (Saar) ab 1:36
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:38
Bildstock ab 1:40
Landsweiler-Reden ab 1:43
Neunkirchen (Saar) Hbf an 1:47
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 1:48
Wiebelskirchen ab 1:51
Ottweiler (Saar) ab 1:55
Niederlinxweiler ab 1:58
Oberlinxweiler ab 2:01
St. Wendel an 2:04
St. Wendel ab
Baltersweiler ab
Hofeld ab
Namborn ab
Walhausen (Saar) ab
Türkismühle an
Türkismühle ab
Nohfelden ab
Neubrücke (Nahe) an

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - St. Wendel - Neubrücke

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
76653 76653 28088 76709 76655 76655 28963

03. + 04.10. 03.10. 03.10. 04.10. 03. + 04.10. 03.10. 03.10.

8:35 9:05 9:05 9:35 10:05
8:39 9:09 9:09 9:39 10:09
8:41 9:11 9:11 9:41 10:11
8:45 9:15 9:15 9:45 10:15
8:47 9:17 9:17 9:47 10:17
8:49 9:19 9:19 9:49 10:19
8:51 9:21 9:21 9:51 10:21
8:53 9:23 9:23 9:53 10:23
8:56 9:26 9:26 9:56 10:26
8:59 9:29 9:29 9:59 10:29
9:00 9:30 9:30 10:00 10:30
9:03 9:33 9:33 10:03 10:33
9:07 9:37 9:37 10:07 10:37
9:10 9:40 9:40 10:10 10:40
9:13 9:43 9:43 10:13 10:43
9:17 9:47 9:47 10:17 10:47
→ 9:28 9:48 → 10:28

9:32 9:51 10:32
9:35 9:54 10:35
9:37 9:56 10:37
9:41 10:00 10:41
9:43 10:02 10:43
9:44 10:03 10:44
9:46 10:06 10:46
9:51 10:10 10:51

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76681
Verkehrstage 03. + 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 1:22
Jägersfreude ab 1:26
Dudweiler ab 1:28
Sulzbach (Saar) ab 1:32
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:34
Friedrichsthal (Saar) ab 1:36
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:38
Bildstock ab 1:40
Landsweiler-Reden ab 1:43
Neunkirchen (Saar) Hbf an 1:47
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 1:48
Wiebelskirchen ab 1:51
Ottweiler (Saar) ab 1:55
Niederlinxweiler ab 1:58
Oberlinxweiler ab 2:01
St. Wendel an 2:04
St. Wendel ab
Baltersweiler ab
Hofeld ab
Namborn ab
Walhausen (Saar) ab
Türkismühle an
Türkismühle ab
Nohfelden ab
Neubrücke (Nahe) an

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - St. Wendel - Neubrücke

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
76711 76657 76657 88591 76713 76659 76659
04.10. 03. + 04.10. 03.10. 03.10. 04.10. 03. + 04.10. 03.10.

10:05 10:35 11:05 11:05 11:35
10:09 10:39 11:09 11:09 11:39
10:11 10:41 11:11 11:11 11:41
10:15 10:45 11:15 11:15 11:45
10:17 10:47 11:17 11:17 11:47
10:19 10:49 11:19 11:19 11:49
10:21 10:51 11:21 11:21 11:51
10:23 10:53 11:23 11:23 11:53
10:26 10:56 11:26 11:26 11:56
10:29 10:59 11:29 11:29 11:59
10:30 11:00 11:30 11:30 12:00
10:33 11:03 11:33 11:33 12:03
10:37 11:07 11:37 11:37 12:07
10:40 11:10 11:40 11:40 12:10
10:43 11:13 11:43 11:43 12:13
10:47 11:17 11:47 11:47 12:17
10:48 → 11:28 11:48 → 12:28
10:51 11:32 11:51 12:32
10:54 11:35 11:54 12:35
10:56 11:37 11:56 12:37
11:00 11:41 12:00 12:41
11:02 11:43 12:02 12:43
11:03 11:44 12:03 12:44
11:06 11:46 12:06 12:46
11:10 11:51 12:10 12:51

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76681
Verkehrstage 03. + 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 1:22
Jägersfreude ab 1:26
Dudweiler ab 1:28
Sulzbach (Saar) ab 1:32
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:34
Friedrichsthal (Saar) ab 1:36
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:38
Bildstock ab 1:40
Landsweiler-Reden ab 1:43
Neunkirchen (Saar) Hbf an 1:47
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 1:48
Wiebelskirchen ab 1:51
Ottweiler (Saar) ab 1:55
Niederlinxweiler ab 1:58
Oberlinxweiler ab 2:01
St. Wendel an 2:04
St. Wendel ab
Baltersweiler ab
Hofeld ab
Namborn ab
Walhausen (Saar) ab
Türkismühle an
Türkismühle ab
Nohfelden ab
Neubrücke (Nahe) an

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - St. Wendel - Neubrücke

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
20146 76715 76661 76661 28900 76717 76663
03.10. 04.10. 03. + 04.10. 03.10. 03.10. 04.10. 03. + 04.10.

12:05 12:05 12:35 13:05 13:05 13:35
12:09 12:09 12:39 13:09 13:09 13:39
12:11 12:11 12:41 13:11 13:11 13:41
12:15 12:15 12:45 13:15 13:15 13:45
12:17 12:17 12:47 13:17 13:17 13:47
12:19 12:19 12:49 13:19 13:19 13:49
12:21 12:21 12:51 13:21 13:21 13:51
12:23 12:23 12:53 13:23 13:23 13:53
12:26 12:26 12:56 13:26 13:26 13:56
12:29 12:29 12:59 13:29 13:29 13:59
12:30 12:30 13:00 13:30 13:30 14:00
12:33 12:33 13:03 13:33 13:33 14:03
12:37 12:37 13:07 13:37 13:37 14:07
12:40 12:40 13:10 13:40 13:40 14:10
12:43 12:43 13:13 13:43 13:43 14:13
12:47 12:47 13:17 13:47 13:47 14:17

12:48 → 13:28 13:48 →
12:51 13:32 13:51
12:54 13:35 13:54
12:56 13:37 13:56
13:00 13:41 14:00
13:02 13:43 14:02
13:03 13:44 14:03
13:06 13:46 14:06
13:10 13:51 14:10

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76681
Verkehrstage 03. + 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 1:22
Jägersfreude ab 1:26
Dudweiler ab 1:28
Sulzbach (Saar) ab 1:32
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:34
Friedrichsthal (Saar) ab 1:36
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:38
Bildstock ab 1:40
Landsweiler-Reden ab 1:43
Neunkirchen (Saar) Hbf an 1:47
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 1:48
Wiebelskirchen ab 1:51
Ottweiler (Saar) ab 1:55
Niederlinxweiler ab 1:58
Oberlinxweiler ab 2:01
St. Wendel an 2:04
St. Wendel ab
Baltersweiler ab
Hofeld ab
Namborn ab
Walhausen (Saar) ab
Türkismühle an
Türkismühle ab
Nohfelden ab
Neubrücke (Nahe) an

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - St. Wendel - Neubrücke

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
76663 26326 76719 76665 76665 28978 76721
03.10. 03.10. 04.10. 03. + 04.10. 03.10. 03.10. 04.10.

14:05 14:05 14:35 15:05 15:05
14:09 14:09 14:39 15:09 15:09
14:11 14:11 14:41 15:11 15:11
14:15 14:15 14:45 15:15 15:15
14:17 14:17 14:47 15:17 15:17
14:19 14:19 14:49 15:19 15:19
14:21 14:21 14:51 15:21 15:21
14:23 14:23 14:53 15:23 15:23
14:26 14:26 14:56 15:26 15:26
14:29 14:29 14:59 15:29 15:29
14:30 14:30 15:00 15:30 15:30
14:33 14:33 15:03 15:33 15:33
14:37 14:37 15:07 15:37 15:37
14:40 14:40 15:10 15:40 15:40
14:43 14:43 15:13 15:43 15:43
14:47 14:47 15:17 15:47 15:47

14:28 14:48 → 15:28 15:48
14:32 14:51 15:32 15:51
14:35 14:54 15:35 15:54
14:37 14:56 15:37 15:56
14:41 15:00 15:41 16:00
14:43 15:02 15:43 16:02
14:44 15:03 15:44 16:03
14:46 15:06 15:46 16:06
14:51 15:10 15:51 16:10

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76681
Verkehrstage 03. + 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 1:22
Jägersfreude ab 1:26
Dudweiler ab 1:28
Sulzbach (Saar) ab 1:32
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:34
Friedrichsthal (Saar) ab 1:36
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:38
Bildstock ab 1:40
Landsweiler-Reden ab 1:43
Neunkirchen (Saar) Hbf an 1:47
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 1:48
Wiebelskirchen ab 1:51
Ottweiler (Saar) ab 1:55
Niederlinxweiler ab 1:58
Oberlinxweiler ab 2:01
St. Wendel an 2:04
St. Wendel ab
Baltersweiler ab
Hofeld ab
Namborn ab
Walhausen (Saar) ab
Türkismühle an
Türkismühle ab
Nohfelden ab
Neubrücke (Nahe) an

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - St. Wendel - Neubrücke

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
76667 76667 5661 76723 76669 76669 89053

03. + .04.10. 03.10. 03.10. 04.10. 03. + 04.10. 03.10. 03.10.

15:35 16:05 16:05 16:35 17:05
15:39 16:09 16:09 16:39 17:09
15:41 16:11 16:11 16:41 17:11
15:45 16:15 16:15 16:45 17:15
15:47 16:17 16:17 16:47 17:17
15:49 16:19 16:19 16:49 17:19
15:51 16:21 16:21 16:51 17:21
15:53 16:23 16:23 16:53 17:23
15:56 16:26 16:26 16:56 17:26
15:59 16:29 16:29 16:59 17:29
16:00 16:30 16:30 17:00 17:30
16:03 16:33 16:33 17:03 17:33
16:07 16:37 16:37 17:07 17:37
16:10 16:40 16:40 17:10 17:40
16:13 16:43 16:43 17:13 17:43
16:17 16:47 16:47 17:17 17:47
→ 16:28 16:48 → 17:28

16:32 16:51 17:32
16:35 16:54 17:35
16:37 16:56 17:37
16:41 17:00 17:41
16:43 17:02 17:43
16:44 17:03 17:44
16:46 17:06 17:46
16:51 17:10 17:51

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76681
Verkehrstage 03. + 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 1:22
Jägersfreude ab 1:26
Dudweiler ab 1:28
Sulzbach (Saar) ab 1:32
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:34
Friedrichsthal (Saar) ab 1:36
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:38
Bildstock ab 1:40
Landsweiler-Reden ab 1:43
Neunkirchen (Saar) Hbf an 1:47
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 1:48
Wiebelskirchen ab 1:51
Ottweiler (Saar) ab 1:55
Niederlinxweiler ab 1:58
Oberlinxweiler ab 2:01
St. Wendel an 2:04
St. Wendel ab
Baltersweiler ab
Hofeld ab
Namborn ab
Walhausen (Saar) ab
Türkismühle an
Türkismühle ab
Nohfelden ab
Neubrücke (Nahe) an

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - St. Wendel - Neubrücke

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
76725 76671 76671 27792 76727 76673 76673
04.10. 03. + 04.10. 03.10. 03.10. 04.10. 03. + 04.10. 03.10.

17:05 17:35 18:05 18:05 18:35
17:09 17:39 18:09 18:09 18:39
17:11 17:41 18:11 18:11 18:41
17:15 17:45 18:15 18:15 18:45
17:17 17:47 18:17 18:17 18:47
17:19 17:49 18:19 18:19 18:49
17:21 17:51 18:21 18:21 18:51
17:23 17:53 18:23 18:23 18:53
17:26 17:56 18:26 18:26 18:56
17:29 17:59 18:29 18:29 18:59
17:30 18:00 18:30 18:30 19:00
17:33 18:03 18:33 18:33 19:03
17:37 18:07 18:37 18:37 19:07
17:40 18:10 18:40 18:40 19:10
17:43 18:13 18:43 18:43 19:13
17:47 18:17 18:47 18:47 19:17
17:48 → 18:28 18:48 → 19:28
17:51 18:32 18:51 19:32
17:54 18:35 18:54 19:35
17:56 18:37 18:56 19:37
18:00 18:41 19:00 19:41
18:02 18:43 19:02 19:43
18:03 18:44 19:03 19:44
18:06 18:46 19:06 19:46
18:10 18:51 19:10 19:51

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76681
Verkehrstage 03. + 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 1:22
Jägersfreude ab 1:26
Dudweiler ab 1:28
Sulzbach (Saar) ab 1:32
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:34
Friedrichsthal (Saar) ab 1:36
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:38
Bildstock ab 1:40
Landsweiler-Reden ab 1:43
Neunkirchen (Saar) Hbf an 1:47
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 1:48
Wiebelskirchen ab 1:51
Ottweiler (Saar) ab 1:55
Niederlinxweiler ab 1:58
Oberlinxweiler ab 2:01
St. Wendel an 2:04
St. Wendel ab
Baltersweiler ab
Hofeld ab
Namborn ab
Walhausen (Saar) ab
Türkismühle an
Türkismühle ab
Nohfelden ab
Neubrücke (Nahe) an

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - St. Wendel - Neubrücke

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
26999 76729 76675 76675 27796 76731 76677
03.10. 04.10. 03. + 04.10. 03.10. 03.10. 04.10. 03. + 04.10.

19:05 19:05 19:35 20:05 20:05 20:35
19:09 19:09 19:39 20:09 20:09 20:39
19:11 19:11 19:41 20:11 20:11 20:41
19:15 19:15 19:45 20:15 20:15 20:45
19:17 19:17 19:47 20:17 20:17 20:47
19:19 19:19 19:49 20:19 20:19 20:49
19:21 19:21 19:51 20:21 20:21 20:51
19:23 19:23 19:53 20:23 20:23 20:53
19:26 19:26 19:56 20:26 20:26 20:56
19:29 19:29 19:59 20:29 20:29 20:59
19:30 19:30 20:00 20:30 20:30 21:00
19:33 19:33 20:03 20:33 20:33 21:03
19:37 19:37 20:07 20:37 20:37 21:07
19:40 19:40 20:10 20:40 20:40 21:10
19:43 19:43 20:13 20:43 20:43 21:13
19:47 19:47 20:17 20:47 20:47 21:17

19:48 → 20:28 → 21:18
19:51 20:32 21:22
19:54 20:35 21:25
19:56 20:37 21:27
20:00 20:41 21:31
20:02 20:43 21:33
20:03 20:44 21:34
20:06 20:46 21:36
20:10 20:51 21:41

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76681
Verkehrstage 03. + 04.10.

Saarbrücken Hbf ab 1:22
Jägersfreude ab 1:26
Dudweiler ab 1:28
Sulzbach (Saar) ab 1:32
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:34
Friedrichsthal (Saar) ab 1:36
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:38
Bildstock ab 1:40
Landsweiler-Reden ab 1:43
Neunkirchen (Saar) Hbf an 1:47
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 1:48
Wiebelskirchen ab 1:51
Ottweiler (Saar) ab 1:55
Niederlinxweiler ab 1:58
Oberlinxweiler ab 2:01
St. Wendel an 2:04
St. Wendel ab
Baltersweiler ab
Hofeld ab
Namborn ab
Walhausen (Saar) ab
Türkismühle an
Türkismühle ab
Nohfelden ab
Neubrücke (Nahe) an

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Saarbrücken - St. Wendel - Neubrücke

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
28937 76735 76737 76739
03.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10.

21:05 21:35 22:35 23:51
21:09 21:39 22:39 23:55
21:11 21:41 22:41 23:57
21:15 21:45 22:45 0:01
21:17 21:47 22:47 0:03
21:19 21:49 22:49 0:05
21:21 21:51 22:51 0:07
21:23 21:53 22:53 0:09
21:26 21:56 22:56 0:12
21:29 21:59 22:59 0:16
21:30 22:00 23:23 0:16
21:33 22:03 23:26 0:19
21:37 22:07 23:30 0:23
21:40 22:10 23:33 0:26
21:43 22:13 23:36 0:29
21:47 22:17 23:39 0:33

22:31 23:40 0:34
22:35 23:44 0:38
22:38 23:47 0:41
22:40 23:49 0:43
22:44 23:53 0:47
22:47 23:55 0:50

0:51
0:54
0:58

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
Zugnummer 76748 76698 76700 76702 76704 76706 76710 76652
Verkehrstage 03. + 04.10. 03. + 04.10. 04.10. 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10. 04.10.

Neubrücke (Nahe) ab 1:03 5:34 7:03
Nohfelden ab 1:07 5:38 7:07
Türkismühle an 1:09 5:40 7:09
Türkismühle ab 0:15 4:09 4:40 5:41 6:42 7:10
Walhausen (Saar) ab 0:18 4:12 4:43 5:44 6:45 7:13
Namborn ab 0:22 4:16 4:47 5:48 6:49 7:17
Hofeld ab 0:24 4:18 4:49 5:50 6:51 7:19
Baltersweiler ab 0:27 4:21 4:52 5:53 6:54 7:22
St. Wendel an 0:30 4:24 4:55 5:56 6:57 7:26
St. Wendel ab 0:41 4:25 4:57 5:18 5:57 6:59
Oberlinxweiler ab 0:44 4:28 5:00 5:21 6:00 7:02
Niederlinxweiler ab 0:47 4:31 5:03 5:24 6:03 7:05
Ottweiler (Saar) ab 0:51 4:35 5:06 5:28 6:06 7:09
Wiebelskirchen ab 0:55 4:39 5:10 5:32 6:10 7:13
Neunkirchen (Saar) Hbf an 0:57 4:41 5:12 5:34 6:12 7:15
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 0:58 4:45 5:13 5:35 6:13 7:17
Landsweiler-Reden ab 1:02 4:49 5:17 5:39 6:17 7:21
Bildstock ab 1:05 4:52 5:20 5:42 6:20 7:24
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:07 4:54 5:22 5:44 6:22 7:26
Friedrichsthal (Saar) ab 1:09 4:56 5:24 5:46 6:24 7:28
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:11 4:58 5:26 5:48 6:26 7:30
Sulzbach (Saar) ab 1:13 5:00 5:29 5:51 6:28 7:32
Dudweiler ab 1:17 5:04 5:32 5:55 6:32 7:36
Jägersfreude ab 1:19 5:06 5:34 5:57 6:34 7:38
Saarbrücken Hbf an 1:24 5:10 5:40 6:02 6:38 7:42

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76748
Verkehrstage 03. + 04.10.

Neubrücke (Nahe) ab
Nohfelden ab
Türkismühle an
Türkismühle ab 0:15
Walhausen (Saar) ab 0:18
Namborn ab 0:22
Hofeld ab 0:24
Baltersweiler ab 0:27
St. Wendel an 0:30
St. Wendel ab 0:41
Oberlinxweiler ab 0:44
Niederlinxweiler ab 0:47
Ottweiler (Saar) ab 0:51
Wiebelskirchen ab 0:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 0:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 0:58
Landsweiler-Reden ab 1:02
Bildstock ab 1:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:07
Friedrichsthal (Saar) ab 1:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:11
Sulzbach (Saar) ab 1:13
Dudweiler ab 1:17
Jägersfreude ab 1:19
Saarbrücken Hbf an 1:24

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
76652 76714 21051 76654 76716 26341 76656
04.10. 04.10. 03.10. 04.10. 04.10. 03.10. 03.10.

7:47 8:47 9:03
7:51 8:51 9:07
7:53 8:53 9:09
7:53 8:53 9:10
7:56 8:56 9:13
8:00 9:00 9:17
8:03 9:03 9:19
8:06 9:06 9:22
8:09 9:09 9:26

7:43 8:10 8:10 8:41 9:10 9:10 →
7:46 8:13 8:13 8:44 9:13 9:13
7:49 8:16 8:16 8:47 9:16 9:16
7:53 8:20 8:21 8:51 9:21 9:21
7:57 8:24 8:25 8:55 9:25 9:25
7:59 8:27 8:27 8:57 9:27 9:27
8:00 8:28 8:28 8:58 9:28 9:28
8:04 8:32 8:32 9:02 9:32 9:32
8:06 8:35 8:35 9:05 9:35 9:35
8:08 8:37 8:37 9:07 9:37 9:37
8:10 8:39 8:39 9:09 9:39 9:39
8:12 8:41 8:41 9:11 9:41 9:41
8:14 8:43 8:43 9:13 9:43 9:43
8:18 8:47 8:47 9:17 9:47 9:47
8:20 8:49 8:49 9:19 9:49 9:49
8:25 8:54 8:54 9:24 9:54 9:54

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76748
Verkehrstage 03. + 04.10.

Neubrücke (Nahe) ab
Nohfelden ab
Türkismühle an
Türkismühle ab 0:15
Walhausen (Saar) ab 0:18
Namborn ab 0:22
Hofeld ab 0:24
Baltersweiler ab 0:27
St. Wendel an 0:30
St. Wendel ab 0:41
Oberlinxweiler ab 0:44
Niederlinxweiler ab 0:47
Ottweiler (Saar) ab 0:51
Wiebelskirchen ab 0:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 0:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 0:58
Landsweiler-Reden ab 1:02
Bildstock ab 1:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:07
Friedrichsthal (Saar) ab 1:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:11
Sulzbach (Saar) ab 1:13
Dudweiler ab 1:17
Jägersfreude ab 1:19
Saarbrücken Hbf an 1:24

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
76656 76718 20185 76658 76658 76720 28549

03. + 04.10. 04.10. 03.10. 03.10. 03. + 04.10. 04.10. 03.10.

9:47 10:03 10:47
9:51 10:07 10:51
9:53 10:09 10:53
9:53 10:10 10:53
9:56 10:13 10:56
10:00 10:17 11:00
10:03 10:19 11:03
10:06 10:22 11:06
10:09 10:26 11:09

9:41 10:10 10:10 → 10:41 11:10 11:10
9:44 10:13 10:13 10:44 11:13 11:13
9:47 10:16 10:16 10:47 11:16 11:16
9:51 10:21 10:21 10:51 11:21 11:21
9:55 10:25 10:25 10:55 11:25 11:25
9:57 10:27 10:27 10:57 11:27 11:27
9:58 10:28 10:28 10:58 11:28 11:28
10:02 10:32 10:32 11:02 11:32 11:32
10:05 10:35 10:35 11:05 11:35 11:35
10:07 10:37 10:37 11:07 11:37 11:37
10:09 10:39 10:39 11:09 11:39 11:39
10:11 10:41 10:41 11:11 11:41 11:41
10:13 10:43 10:43 11:13 11:43 11:43
10:17 10:47 10:47 11:17 11:47 11:47
10:19 10:49 10:49 11:19 11:49 11:49
10:24 10:54 10:54 11:24 11:54 11:54

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76748
Verkehrstage 03. + 04.10.

Neubrücke (Nahe) ab
Nohfelden ab
Türkismühle an
Türkismühle ab 0:15
Walhausen (Saar) ab 0:18
Namborn ab 0:22
Hofeld ab 0:24
Baltersweiler ab 0:27
St. Wendel an 0:30
St. Wendel ab 0:41
Oberlinxweiler ab 0:44
Niederlinxweiler ab 0:47
Ottweiler (Saar) ab 0:51
Wiebelskirchen ab 0:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 0:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 0:58
Landsweiler-Reden ab 1:02
Bildstock ab 1:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:07
Friedrichsthal (Saar) ab 1:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:11
Sulzbach (Saar) ab 1:13
Dudweiler ab 1:17
Jägersfreude ab 1:19
Saarbrücken Hbf an 1:24

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
76660 76660 76722 28928 76662 76662 76724
03.10. 03. + 04.10. 04.10. 03.10. 03.10. 03. + 04.10. 04.10.

11:03 11:47 12:03 12:47
11:07 11:51 12:07 12:51
11:09 11:53 12:09 12:53
11:10 11:53 12:10 12:53
11:13 11:56 12:13 12:56
11:17 12:00 12:17 13:00
11:19 12:03 12:19 13:03
11:22 12:06 12:22 13:06
11:26 12:09 12:26 13:09
→ 11:41 12:10 12:10 → 12:41 13:10

11:44 12:13 12:13 12:44 13:13
11:47 12:16 12:16 12:47 13:16
11:51 12:21 12:21 12:51 13:21
11:55 12:25 12:25 12:55 13:25
11:57 12:27 12:27 12:57 13:27
11:58 12:28 12:28 12:58 13:28
12:02 12:32 12:32 13:02 13:32
12:05 12:35 12:35 13:05 13:35
12:07 12:37 12:37 13:07 13:37
12:09 12:39 12:39 13:09 13:39
12:11 12:41 12:41 13:11 13:41
12:13 12:43 12:43 13:13 13:43
12:17 12:47 12:47 13:17 13:47
12:19 12:49 12:49 13:19 13:49
12:24 12:54 12:54 13:24 13:54

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76748
Verkehrstage 03. + 04.10.

Neubrücke (Nahe) ab
Nohfelden ab
Türkismühle an
Türkismühle ab 0:15
Walhausen (Saar) ab 0:18
Namborn ab 0:22
Hofeld ab 0:24
Baltersweiler ab 0:27
St. Wendel an 0:30
St. Wendel ab 0:41
Oberlinxweiler ab 0:44
Niederlinxweiler ab 0:47
Ottweiler (Saar) ab 0:51
Wiebelskirchen ab 0:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 0:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 0:58
Landsweiler-Reden ab 1:02
Bildstock ab 1:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:07
Friedrichsthal (Saar) ab 1:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:11
Sulzbach (Saar) ab 1:13
Dudweiler ab 1:17
Jägersfreude ab 1:19
Saarbrücken Hbf an 1:24

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
26325 76664 76664 76726 26324 76666 76666
03.10. 03.10. 03. + 04.10. 04.10. 03.10. 03.10. 03. + 04.10.

13:03 13:47 14:03
13:07 13:51 14:07
13:09 13:53 14:09
13:10 13:53 14:10
13:13 13:56 14:13
13:17 14:00 14:17
13:19 14:03 14:19
13:22 14:06 14:22
13:26 14:09 14:26

13:10 → 13:41 14:10 14:10 → 14:41
13:13 13:44 14:13 14:13 14:44
13:16 13:47 14:16 14:16 14:47
13:21 13:51 14:21 14:21 14:51
13:25 13:55 14:25 14:25 14:55
13:27 13:57 14:27 14:27 14:57
13:28 13:58 14:28 14:28 14:58
13:32 14:02 14:32 14:32 15:02
13:35 14:05 14:35 14:35 15:05
13:37 14:07 14:37 14:37 15:07
13:39 14:09 14:39 14:39 15:09
13:41 14:11 14:41 14:41 15:11
13:43 14:13 14:43 14:43 15:13
13:47 14:17 14:47 14:47 15:17
13:49 14:19 14:49 14:49 15:19
13:54 14:24 14:54 14:54 15:24

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76748
Verkehrstage 03. + 04.10.

Neubrücke (Nahe) ab
Nohfelden ab
Türkismühle an
Türkismühle ab 0:15
Walhausen (Saar) ab 0:18
Namborn ab 0:22
Hofeld ab 0:24
Baltersweiler ab 0:27
St. Wendel an 0:30
St. Wendel ab 0:41
Oberlinxweiler ab 0:44
Niederlinxweiler ab 0:47
Ottweiler (Saar) ab 0:51
Wiebelskirchen ab 0:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 0:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 0:58
Landsweiler-Reden ab 1:02
Bildstock ab 1:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:07
Friedrichsthal (Saar) ab 1:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:11
Sulzbach (Saar) ab 1:13
Dudweiler ab 1:17
Jägersfreude ab 1:19
Saarbrücken Hbf an 1:24

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
76728 28969 76668 76668 76730 28966 76670
04.10. 03.10. 03.10. 03. + 04.10. 04.10. 03.10. 03.10.

14:47 15:03 15:47 16:03
14:51 15:07 15:51 16:07
14:53 15:09 15:53 16:09
14:53 15:10 15:53 16:10
14:56 15:13 15:56 16:13
15:00 15:17 16:00 16:17
15:03 15:19 16:03 16:19
15:06 15:22 16:06 16:22
15:09 15:26 16:09 16:26
15:10 15:10 → 15:41 16:10 16:10 →
15:13 15:13 15:44 16:13 16:13
15:16 15:16 15:47 16:16 16:16
15:21 15:21 15:51 16:21 16:21
15:25 15:25 15:55 16:25 16:25
15:27 15:27 15:57 16:27 16:27
15:28 15:28 15:58 16:28 16:28
15:32 15:32 16:02 16:32 16:32
15:35 15:35 16:05 16:35 16:35
15:37 15:37 16:07 16:37 16:37
15:39 15:39 16:09 16:39 16:39
15:41 15:41 16:11 16:41 16:41
15:43 15:43 16:13 16:43 16:43
15:47 15:47 16:17 16:47 16:47
15:49 15:49 16:19 16:49 16:49
15:54 15:54 16:24 16:54 16:54

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76748
Verkehrstage 03. + 04.10.

Neubrücke (Nahe) ab
Nohfelden ab
Türkismühle an
Türkismühle ab 0:15
Walhausen (Saar) ab 0:18
Namborn ab 0:22
Hofeld ab 0:24
Baltersweiler ab 0:27
St. Wendel an 0:30
St. Wendel ab 0:41
Oberlinxweiler ab 0:44
Niederlinxweiler ab 0:47
Ottweiler (Saar) ab 0:51
Wiebelskirchen ab 0:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 0:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 0:58
Landsweiler-Reden ab 1:02
Bildstock ab 1:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:07
Friedrichsthal (Saar) ab 1:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:11
Sulzbach (Saar) ab 1:13
Dudweiler ab 1:17
Jägersfreude ab 1:19
Saarbrücken Hbf an 1:24

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
76670 76732 20155 76672 76672 76734 89035

03. + 04.10. 04.10. 03.10. 03.10. 03. + 04.10. 04.10. 03.10.

16:47 17:03 17:47
16:51 17:07 17:51
16:53 17:09 17:53
16:53 17:10 17:53
16:56 17:13 17:56
17:00 17:17 18:00
17:03 17:19 18:03
17:06 17:22 18:06
17:09 17:26 18:09

16:41 17:10 17:10 → 17:41 18:10 18:10
16:44 17:13 17:13 17:44 18:13 18:13
16:47 17:16 17:16 17:47 18:16 18:16
16:51 17:21 17:21 17:51 18:21 18:21
16:55 17:25 17:25 17:55 18:25 18:25
16:57 17:27 17:27 17:57 18:27 18:27
16:58 17:28 17:28 17:58 18:28 18:28
17:02 17:32 17:32 18:02 18:32 18:32
17:05 17:35 17:35 18:05 18:35 18:35
17:07 17:37 17:37 18:07 18:37 18:37
17:09 17:39 17:39 18:09 18:39 18:39
17:11 17:41 17:41 18:11 18:41 18:41
17:13 17:43 17:43 18:13 18:43 18:43
17:17 17:47 17:47 18:17 18:47 18:47
17:19 17:49 17:49 18:19 18:49 18:49
17:24 17:54 17:54 18:24 18:54 18:54

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76748
Verkehrstage 03. + 04.10.

Neubrücke (Nahe) ab
Nohfelden ab
Türkismühle an
Türkismühle ab 0:15
Walhausen (Saar) ab 0:18
Namborn ab 0:22
Hofeld ab 0:24
Baltersweiler ab 0:27
St. Wendel an 0:30
St. Wendel ab 0:41
Oberlinxweiler ab 0:44
Niederlinxweiler ab 0:47
Ottweiler (Saar) ab 0:51
Wiebelskirchen ab 0:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 0:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 0:58
Landsweiler-Reden ab 1:02
Bildstock ab 1:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:07
Friedrichsthal (Saar) ab 1:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:11
Sulzbach (Saar) ab 1:13
Dudweiler ab 1:17
Jägersfreude ab 1:19
Saarbrücken Hbf an 1:24

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
76674 76674 76736 20047 76678 76678 76738
03.10. 03. + 04.10. 04.10. 03.10. 03.10. 03. + 04.10. 04.10.

18:03 18:47 19:03 19:47
18:07 18:51 19:07 19:51
18:09 18:53 19:09 19:53
18:10 18:53 19:10 19:53
18:13 18:56 19:13 19:56
18:17 19:00 19:17 20:00
18:19 19:03 19:19 20:03
18:22 19:06 19:22 20:06
18:26 19:09 19:26 20:09
→ 18:41 19:10 19:10 → 19:41 20:10

18:44 19:13 19:13 19:44 20:13
18:47 19:16 19:16 19:47 20:16
18:51 19:21 19:21 19:51 20:21
18:55 19:25 19:25 19:55 20:25
18:57 19:27 19:27 19:57 20:27
18:58 19:28 19:28 20:00 20:28
19:02 19:32 19:32 20:04 20:32
19:05 19:35 19:35 20:07 20:35
19:07 19:37 19:37 20:09 20:37
19:09 19:39 19:39 20:11 20:39
19:11 19:41 19:41 20:13 20:41
19:13 19:43 19:43 20:15 20:43
19:17 19:47 19:47 20:19 20:47
19:19 19:49 19:49 20:21 20:49
19:24 19:54 19:54 20:25 20:54

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76748
Verkehrstage 03. + 04.10.

Neubrücke (Nahe) ab
Nohfelden ab
Türkismühle an
Türkismühle ab 0:15
Walhausen (Saar) ab 0:18
Namborn ab 0:22
Hofeld ab 0:24
Baltersweiler ab 0:27
St. Wendel an 0:30
St. Wendel ab 0:41
Oberlinxweiler ab 0:44
Niederlinxweiler ab 0:47
Ottweiler (Saar) ab 0:51
Wiebelskirchen ab 0:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 0:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 0:58
Landsweiler-Reden ab 1:02
Bildstock ab 1:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:07
Friedrichsthal (Saar) ab 1:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:11
Sulzbach (Saar) ab 1:13
Dudweiler ab 1:17
Jägersfreude ab 1:19
Saarbrücken Hbf an 1:24

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RB 73
20046 76680 76680 76740 76682 76682 76744
03.10. 03.10. 03. + 04.10. 04.10. 03.10. 03. + 04.10. 03. + 04.10.

20:03 20:47 21:03 22:03
20:07 20:51 21:07 22:07
20:09 20:53 21:09 22:09
20:10 20:53 21:10 22:10
20:13 20:56 21:13 22:13
20:17 21:00 21:17 22:17
20:19 21:03 21:19 22:19
20:22 21:06 21:22 22:22
20:26 21:09 21:26 22:26

20:10 → 20:41 21:10 → 21:41 22:41
20:13 20:44 21:13 21:44 22:44
20:16 20:47 21:16 21:47 22:47
20:21 20:51 21:21 21:51 22:51
20:25 20:55 21:25 21:55 22:55
20:27 20:57 21:27 21:57 22:57
20:28 20:58 21:28 21:58 22:58
20:32 21:02 21:32 22:02 23:02
20:35 21:05 21:35 22:05 23:05
20:37 21:07 21:37 22:07 23:07
20:39 21:09 21:39 22:09 23:09
20:41 21:11 21:41 22:11 23:11
20:43 21:13 21:43 22:13 23:13
20:47 21:17 21:47 22:17 23:17
20:49 21:19 21:49 22:19 23:19
20:54 21:24 21:54 22:24 23:24

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Fahrplan-Information Zusatzzüge Tag der Deutschen Einheit am 3. bis 4. Oktober 2025 

Linie RB 73
Zugnummer 76748
Verkehrstage 03. + 04.10.

Neubrücke (Nahe) ab
Nohfelden ab
Türkismühle an
Türkismühle ab 0:15
Walhausen (Saar) ab 0:18
Namborn ab 0:22
Hofeld ab 0:24
Baltersweiler ab 0:27
St. Wendel an 0:30
St. Wendel ab 0:41
Oberlinxweiler ab 0:44
Niederlinxweiler ab 0:47
Ottweiler (Saar) ab 0:51
Wiebelskirchen ab 0:55
Neunkirchen (Saar) Hbf an 0:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 0:58
Landsweiler-Reden ab 1:02
Bildstock ab 1:05
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 1:07
Friedrichsthal (Saar) ab 1:09
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 1:11
Sulzbach (Saar) ab 1:13
Dudweiler ab 1:17
Jägersfreude ab 1:19
Saarbrücken Hbf an 1:24

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Neubrücke - St. Wendel - Saarbrücken

RB 73
76746

03. + 04.10.

23:10
23:13
23:17
23:19
23:22
23:26
23:41
23:44
23:47
23:51
23:55
23:57
0:00
0:04
0:07
0:09
0:11
0:13
0:15
0:19
0:21
0:25

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27


	Zusatzverkehr RB 72 Tag der Deutschen Einheit 03.10.2025.pdf
	Zusatzverkehr RB 72 Tag der Deutschen Einheit 03.10.2025 - Hin.pdf
	Zusatzverkehr RB 72 Tag der Deutschen Einheit 03.10.2025.pdf

	Zusatzverkehr RB 73 Tag der Deutschen Einheit 03. - 04.10.2025.pdf
	Zusatzverkehr RB 73 Tag der Deutschen Einheit 03. - 04.10.2025 S-N.pdf
	Zusatzverkehr RB 73 Tag der Deutschen Einheit 03. - 04.10.2025 N-S.pdf


